
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

» ČERVEN 2019« 

 

 

 

 



                   NOVOBORSKO 
10. května se v Okrouhlé konalo další jednání svazku obcí Novoborska.  

Na programu jednání bylo rozpočtové opatření, projekty svazku, informace ohledně 

Destinace Lužické hory, sociální služby, efektivní veřejná správa. Svazek podal žádost o 

dotaci z Libereckého kraje na pořízení vybavení pro pořádání kulturních akcí – mobilní 

pódium a party stany. Ve fázi přípravy je projekt na Efektivní veřejnou správu z Operačního 

programu zaměstnanost. Účelem projektu je tvorba strategických a rozvojových dokumentů, 

aktualizace webových stránek, zajištění seminářů. V dubnu proběhlo jednání se zástupci 

Libereckého kraje, Agentury ochrany přírody a Lesy ČR kvůli organizaci sportovních závodů 

v území CHKO Lužické hory. Správa CHKO obecně zakazuje sportovním organizacím 

pořádání závodů, cílem je zlepšit komunikaci se správou CHKO a umožnit lepší podmínky pro 

pořadatele sportovních akcí. Starostky a starostové obdrželi průběžnou zprávu o procesu 

spolufinancování sociálních služeb. Podařilo se nastavit model financování sociálních služeb. 

Byla rozdělena částka 2. 024. 788,- Kč. Částka nebyla rozdělena celá, v rezervě zůstává 393. 

266,- Kč.  
 

      DEN MATEK 
22. května se v Centru pro vzdělávání a kulturu konala besídka ke Dni matek. 

Děti z mateřské školky měly připravený moc pěkný program, který krásně 

zahrály a zapívaly. Žáci naší školy pak předvedli téměř muzikálový výkon. 

Jejich převleky a vystoupení bylo moc pěkné. Všichni potěšili diváky, kterých 

byl plný sál. Děkujeme za pěkný zážitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY OBCE 

Již brzy budou spuštěny nové webové stránky obce. Stále pod adresou 

www.obecnovyoldrichov.cz Měly by být přehlednější, více vyhovující pro potřeby 

obecního úřadu i vás jejich návštěvníků.  

Malá ochutnávka nového vzhledu našich webových stránek   

 
 

SETKÁNÍ ZASLOUŽILÝCH HASIČŮ LIBERECKÉHO KRAJE  

24. května se v Centru pro vzdělávání a kulturu uskutečnilo setkání zasloužilých 

hasičů Libereckého kraje. Setkání pořádal Sbor hasičů Čech, 

Moravy a Slezska – Okresní sdružení hasičů v České Lípě. Hasiči 

si prohlédli naše historické hasičské muzeum, poté se přemístili do 

Centra. V úvodu proběhlo přivítání zasloužilých hasičů a hostů, 

poté byla podána zpráva Krajského aktivu zasloužilých hasičů. 

Bylo to moc pěkné setkání. Díky všem hasičům, kteří dobrovolně 

vykonávají svou práci a tím přispívají k bezpečnosti nás všech, svou činností 

připravují nejrůznější sportovní a naučné akce s hasičskou tématikou, vychovávají 

mládež a tvoří hasičskou tradici. 

 

 

 

 

 

 

                                   PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

25. května se v Zákupech konalo setkání k projektu přeshraniční spolupráce z Programu 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 „Naši dobrovolní hasiči – 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/World-Wide-Web-symbol/54385.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Požár-kamionu-vektorové-kreslení/18722.html
http://www.obecnovyoldrichov.cz/


zodpovědnost pro budoucnost ve společném domově Evropa“, který byl v loňském roce 

ukončen. V Zákupech se sešli hasiči ze Žandova, Reichenbachu, Zákup a Nového Oldřichova. 

Bylo možné si prohlédnout hasičskou techniku, byl proveden hasičský zásah. Reichenbach 

přivezl do Zákup dokonce i strom – dub. Na počest přátelství a vzájemné spolupráce. Ten byl 

také zasazen.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

                 OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

Obec podala žádost o dotaci do Programu obnovy venkova Libereckého kraje. Výbor navrhl 

zastupitelstvu kraje žádost podpořit. Pokud tak zastupitelstvo učiní, získáme dotaci na opravu 

komunikace k současné poště Partner, která má sídlo v nemovitosti čp. 58 Mistrovice, 

Hladíkovi. 5.6. proběhne otevírání obálek v rámci výběrového řízení, které je vyhlášené.   

 

  REKLAMACE HŘBITOVNÍ ZDI 

Na spodním hřbitově byla opravena severní zeď. Obec opravu reklamovala, zeď 

opadává. Firma, která opravu prováděla v nejbližších dnech zeď opraví. 

Zároveň byla podána žádost o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu 

další části zdi, tentokrát jižní.  O výsledku dotace ještě nebylo rozhodnuto.  
 

                                                     HASIČSKÉ SLAVNOSTI 

Hasiči společně s obcí chystají HASIČSKÉ SLAVNOSTI. Termín 

těchto slavností je 17.8.2019. Program je opravdu pestrý. Slavnosti 

nabídnou projížďku po obci vláčkem, zásah hasičů při likvidaci 

hořícího auta, divadélko pro děti, šermíři, cvičení psi, ukázka 

Hasičského záchranného sboru Česká Lípa, večer revival Smokie, 

fontána a mnoho dalšího. Detailní program stále doplňujeme a ladíme. 

V každém případě se máte na co těšit 😊 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Země-silnice-vektorový-obrázek/27110.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Hřbitov-silueta/59730.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Barevný-ohňostroj/54526.html


    MISTROVSTVÍ SVĚTA V HOKEJI 2019 

Mistrovství světa v hokeji tentokrát hostilo Slovensko. Zápasy byly odehrány v Košicích a 

Bratislavě. Celý národ fandil našemu mužstvu, tak jako každý rok, s velkou vervou. A zase 

nám to uteklo... Tak jak říkají sportovní komentátoři, nadějné výkony, ale zatím se smiřme 

s tím, že na špičku to pořád není. Medaile proklouzla hokejistům v nájezdech. Byl to boj, který 

nás odsunul na čtvrté místo. Tak uvidíme příští rok, třeba to vyjde.  

Konečné pořadí MS v hokeji na Slovensku 

1. Finsko 

2. Kanada 

3. Rusko 

4. Česko 
5. Švédsko 

6. Německo 

7. USA 

8. Švýcarsko 

9. Slovensko 

10. Lotyšsko 

11. Dánsko 

12. Norsko 

13. Velká Británie 

14. Itálie 

15. Francie 

16. Rakousko 

Z elitní skupiny MS sestupuje Francie a Rakousko, nahradí je Kazachstán a Bělorusko. 

 

 

          KONTROLA LESA 

Jarní kontrola lesa s panem Šulkem je vždy příjemnou změnou od 

administrativní práce. I když pršelo, lesní vzduch byl čerstvě 

příjemný. V obecním lese jsme vykáceli stromy, které napadl 

kůrovec, v jednom místě je paseka, ale stejně to nepomohlo. 

Kůrovec si vesele kouše dál. Je to problém ve všech lesích. 

Doufejme, že přijde tuhá zima a kůrovec vymrzne. Oproti tomu 

naproti obecnímu lesu v zahradě Emila Beneše jsme si mohli 

prohlédnout krásnou louku plnou kopretin a smolniček.  

 

                ZMĚNA DODAVATELE ENERGIÍ 

V poslední době se na nás sypou nabídky na změnu dodavatele energií – 

plynu a elektriky. Nabídky sdělují, že jejich dodavatel energií nám může 

zajistit mnohem levnější ceny za spotřeby než ten stávající. S paní 

místostarostkou jsme tuto otázku podrobně probíraly a došly jsme k závěru, že obec 

dodavatele měnit nebude. Tak nějak se řídíme heslem, že to, co je příliš nabízeno a vnucováno 

má vždycky nějaký háček. To jen informace pro vás, kteří se případně také rozhodujete.  

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Hokejový-hráč-barva-silueta/60316.html
http://www.kvetena.com/hvozdikovite.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorový-obrázek-ikony-správce-napájení/20141.html


VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE PRO ZASTUPITELE 

Ve spolupráci se Svazem měst a obcí ČR se v rámci vzdělávacího projektu uskutečnily 

v Centru pro vzdělávání a kulturu dva semináře pro nově zvolené zastupitele. První seminář 

seznámil účastníky se systémem veřejné 

správy a základními principy fungování 

obcí a ten druhý byl zaměřen na 

problematiku hospodaření, rozpočtu obce 

či aspekty dlouhodobého rozvoje obce. 

Nejvyšší počet účastníků měla naše obec. 

Semináře se zúčastnilo 5 našich 

zastupitelů 😊 

 

SVĚT SE ROZLOUČIL S NIKI LAUDOU 

Úmrtí Nikiho Laudy zasáhlo automobilový svět. Tohoto závodníka asi znalo mnoho z nás. 

Přitahoval davy nadšených obdivovatelů. Lidé ho zároveň měli rádi a získal si srdce mnoha 

fanoušků Formule 1. Svět se s ním loučil 29.5. v rakouské Vídni, v jeho rodišti. R.I.P. Niki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat 10.6. 2019 od 18,00 hod. 

(pondělí) v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách. 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vlnité-praporek-vektorový-obrázek/5131.html
https://www.brand-trust.de/de/fuer-neugierige/was-wir-denken/
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání


VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  

Ve dnech 24. – 25.5. 2019 se konaly volby do Evropského parlamentu. Přes 

počáteční nedůvěru k voličům co se účasti týče, však přišlo konkrétně v našem 

volebním okrsku k našemu překvapení bezmála 200 voličů, což považujeme 

vzhledem k prognózám vcelku za úspěch. Účast voličů pro volby do EP v naší 

obci byla 28,55%, celková účast v těchto volbách byla 28,72%. Vzhledem 

k počtu stran, které se rozhodly v těchto volbách kandidovat, bylo opravdu z čeho vybírat a 

v seznamu kandidátů bylo tak možno narazit na všemožné názvy stran, kupříkladu strana 

„ANNO, vytrollíme europarlament“, škála pro výběr byla tedy opravdu pestrá. Pro náš 

územní celek vyhrála se značným náskokem strana ANO 2011.  
 

Volby v obci Nový Oldřichov 

 
 

      Přeji Vám krásný začátek června, hodně sluníčka a budeme se těšit na léto, 

 které začne 21.6. a to je „cobydup“  
 

    starostka obce 

                              Marcela Novotná  

 

 
Srdečně Vás zveme 

               na 

         POSEZENÍ  SE SENIORY, 
 

které se koná v sobotu 15.6.2019, v klubovně 
zahrádkářů od 18.00 hod. Večer si zpříjemníme s harmonikou 
p. Herzoga.  

Přijďte se pobavit, posedět a zazpívat  
Těšíme se na Vás členky ČZS 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Hlasovací-políčko-s-hlasovací-lístek-papíru-Vektor-Klipart/19543.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Sun-vektorový-obrázek/10956.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorové-ilustrace-koktejl/4511.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Šálek-kávy-Vektor-Klipart/4554.html


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
 

 
 

 

DROBEK Z KNIHOVNY 

O rozhledně na Šajbě 

V roce 1902 se konala v Děčíně Průmyslová a živnostenská výstava, 

kterou ozdobila rozhledna, zrozená pod rukama děčínských tesařů. 

Po výstavě přišlo mnohým líto, že tak pěkná stavba zahyne. Tehdy 

se rozhodlo vedení právě založeného mistrovického Spolku přátel 

přírody, že věž odkoupí a postaví ji na svém území. Věž byla pečlivě 

rozebrána, převezena vlakem a povozy do Mistrovic, a znovu 

postavena. V předvečer otevření, které se konalo 24. 5. 1903, ji 

spolek slavnostně nasvítil a na její 20 m vysoké vyhlídkové plošině 

vystrojil ohňostroj. Ač druhý den pršelo, přišlo na 1 000 lidí. Radost 

ze zdařilého díla však netrvala dlouho, rozhledna byla v březnu 

1907 zničena bouří. Zbylo torzo, kde se upravilo malé letní občerstvení, které fungovalo do konce 30. 

let.           

Irena Pokorná, knihovnice                     

Datum Název akce Pořadatel 

8.6.2019 Běh Novým Oldřichovem Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

15.6.2019 Posezení se seniory ČZS 

4.7.- 8.9.2019 Letní prázdninové pohádkování Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

5.7.2019 Mistrovická letní kinokavárna 
film Postřižiny 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

8. – 12.7.2019 Letní příměstský tábor  
„Cesta časem“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

9.8.2019 Mistrovická letní kinokavárna 
film Vrchní prchni 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

17.8.2019 Hasičské slavnosti obec Nový Oldřichov 

SDH Nový Oldřichov 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Inzerát 

Prodám rekreační chalupu 6+1 v Novém Oldřichově 

kontakt: Marcela Shleichertová  tel: 773 776 691 

 

 

 

 
 



 

V měsíci červnu významná jubilea slaví: 

 

Celba Alex     70 let     

Vomelová Jitka              82 let 

Stupková Božena   84 let 

Šímová Eliška              87 let 

     

     

                                   Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – administrativa obce:  730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 24. června 2019. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

